s See Willis’s Abbies, Appendix to vol. i. p. 63, and Moffatts 
Malmesbury, p. 179. 
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NUM. I. 

Gul. Malmesburiensis de gestis regum Anglorum. MS. in 
Bibliotheca Cottoniana. fol. 6. a. 

.Amplectenda erat predicabilis viri mencio, qui 
Malmesburiense Monasterium, in quo ferreni incolatus 
pretendimus militiam, acri et pene diuino mentis intuitu 
ex humili ad amplissimum statum provexit, quod a quo- 
dam Meyldulpho, nacione, ut aiunt, Scotto, erudicione 
philosopho, professione monacho adeo angustis sumptibus 
elaboratum, ut inhabitantes quotidianum victum egre ex¬ 
pedient, ipse diu multumque librato consilio Aldelmo 
ejusdem loci monacho, pro jure tunc episcoporum regen- 
dum contradidit. De qua re, ut omnem sermo noster 
dubietatis deprecetur offensaip, verba ejus hie aliqua at- 
texam. 

Ego Leutherius gracia diuina episcopus, pontificatus 
Saxonie gubernacula regens, rogatus sum ab abbatibus, 
qui sub iure parochie nostre coenobiali monachorum ag- 
mini pastorali sollicitudine preesse noscuntur, uti terram 
illam, cui inditum est vocabulum Maildulfesburch, Al¬ 
delmo presbytero ad degendam regulariter vitam conferri 
largirique dignarer. In quo videlicet loco a primo euo 
infancie atque ab ipso tirocinio rudimentorum liberalibus 
literarum studiis eruditus, et in gremio sancte matris ec- 
clesie nutritus vitam duxit; et ob hoc potissimum lianc 
peticionem fraterna caritas suggerere videtur ; quapropter 
predictorum abbatum precibus annuens ipsum locum tarn 
sibi quam successoribus suis normam sancte regule solerti 
deuocione sequentibus fraterna peticione coactus vltro- 
neus concedo. Actum publice iuxta flumen Bladon 8 ka- 
lend. Septemb. anno incarnacionis Dom. 675. 

Cum igitur industria abbatis accederet fauori ponti- 
ficis, tunc res monasterii in immensum efferri, tunc mo- 
nachi vndique aggregari; currebatur ad Aldelmum totis 
compitis : his vite sanctimoniam, his literarum scientiam 
desiderantibus. Erat enim vir ille cum religione simplex, 
turn erudicione multiplex, et qui famam virtute preiret, 
liberalium artium epotator, ut esset mirabilis in singulis 
et in omnibus singularis. Mentior, si hoc non testantur 
codices de virginitate immortalis ejus ingenii indices, qui- 
bus meo judicio nihil dulcius, nihil splendidius; quamuis, 
vt est nostri seculi desidia, quibusdam pariant nauseam, 
non attendentibus, quia iuxta mores gencium varientur 
modi dictaminum; denique Greci inuolute, Romani cir- 
cumspecte, Galli splendide, Angli pompatice dictare so- 
lent : sane; quoniam dulce videtur maiorum inherere gra- 
cie eorumque exemplis ignire memoriam. Non inuitus 
evolverem quantos his sanctus pro ecclesie nostre priui- 
legio sudores insumpserit, quot miraculis vitam insigni- 
erit, nisi quia alias auocamur; et facta eius eciam lippi- 
enti meracius apparent oculo, quam nostro possint adum- 
brari penicello. Innumera signa, que modo apud eius 
hunt memoriam, ostendunt presentibus preterite illius 
viie sanctimoniam. Habet ille ergo laudes suas, habet 
mentis paratam gloriam, nostra oratio prosequatur histo¬ 
rians. 

NUM. II. 

Ex eodem codice. Fol. 30. b. 

Ea tempestate facies monachorum feda et miserabilis 
erat. Nam et Malmesburiense cenobium, plusquam du- 
centis septuaginta annis a monachis inhabitatum, clerico- 
rum stabulum fecit, [sc. Edwinus.] 

NUM. III. 

Ex Libro antiquitatum Meldunensis cenobii, ad verbum 
transcripta. Leland. Collectan. 

Meildulphus vitam heremiticam ducens, sub cas- 
tello de Bladow quod Saxonice dicitur Ingelborne Cas- 

VOL. i. 

tell; fuit autem constructum a quodam Rege Britanno, 
nomine Dumwallo Molvicius. Civitas quondam ibi fue- 
rat, que penitus destructa fuit ab alienigenis, Castellum 
se munitum custodivit, quod per multum tempus stetit 
sine habitatione propinqua. Regia enim habitatio, et ejus 
manerium tam Paganorum, quam Christianorum, non 
longe fuit a Castello apud Kairdurberg, quod Saxonice 
dicitur Brohambergh, nunc vero Brokenberg. Predictus 
Heremica petiit a castellanis tugurium sibi fieri sub cas¬ 
tello, et obtinuit; non enim ibi erat magna hominum 
frequentatio. Hie dum sibi necessaria deficerent, scholares 
sibi in disciplinatum adunavit, ut eorum liberalitate tenui- 
tatem victus emendaret. Brevi enim tempore scholares 
in exiguum conventum coaluere. Horum consortio et 
exemplo S. Aldelmus ad plenum informatus, artem dia- 
lecticam adjecit erudire. Unde hinc fugiens ad pedes 
Adriani philosophi, abbatis S. Augustini Cantuar. per ali- 
quod tempus studuit, et sufficienter edoctus Meldunum 
repetiit. Qui postea, cum sociis suis, sub Maidulpho mo¬ 
nacho attonsus est, vivente Maidulpho post tonsionem 
ejus annos xiv. Castellum prenotatum tunc fuit sub do- 
minio Elutherii episcopi Wintoniensis, qui dominabatur 
in tota West-Saxonia. Mortuo Maildulpho, predictus 
episcopus dedit situift Malmesburie S. Aldhelmo. 

NUM. IV. 

Carta Berthwaldi de Sumerford que sita est iuxta fiuuium 
qui dicitur Tamesia quam regali munificencia contulit 
Aldelmo abbati Meldunensis ecclesie et successoribus 
suis hereditate perpetua. E Cartulario Coenobii 
Malmesburiensis in Bibliotheca Bodleiana. Wood, v. 
fol. 10, b. 

Ea que secundum timorem et amorem Domini reli- 
giosa largicionis deuocione diffiniuntur, quamuis solus 
sermo sufficeret promulgare, tamen pro incerta futurorum 
temporum condicione scriptis publicis et documentorum 
gestis sunt confirmanda. Quapropter ego Berthwaldus, 
regnante domino rege, pro remedio anime mee et indul- 
genciam commissorum criminum, aliquam terram conferre 
largirique Aldelmo abbati decreui, id est, illam de orien- 
tali parte fluminis quod appellatur Temys, iuxta uadum 
cuius uocabulum est Summerforde, xxxx. cassatos, ea sci¬ 
licet diffinicione, ut omni seruitute secularium potestatum 
porcio terre illius perpetualiter sit libera, ad seruiendum 
necessitatibus monachorum Deo seruiencium in monaste- 
rio, quod vocatur Maldumesburge. Et ut firmius ac te- 
nacius hec donacio mea roboretur, precellentissimum mo- 
narchum Ethelredum ad testimonium adsciuimus regem, 
cuius consensu et confirmacione hec munificencia acta 
est. Si quis contra hanc donacionem uenire tentaverit, 
aut tirannica fretus potestate inuaserit, sciat se in tre- 
mendo cunctorum examine coram Christo racionem red- 
diturum. Actum publice in Synodo iuxta uadum Breg- 
forde, mense Iulio, xxx. die mensis eiusdem; indictione 
xiii. anno ab incarnaciane Domini dclxxxvi.